CADERNO 6  5SEXTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2012

2 a 31/5/2012, a contar de 14/5/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de maio de 2012.
TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA DE LIMA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1165/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor CARLOS VALÉRIO FARIAS GOMES,
Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de
Licença Prêmio, referente ao triênio 1999/2002, concedidos pela
PORTARIA Nº 307/2011-MP/SGJ-TA, de 8/2/2011, no período de
11/6 a 10/7/2012.
II - AUTORIZAR o servidor EDER GOMES DE SOUZA, Motorista,
gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de
Licença Prêmio, referente ao triênio 2002/2005, concedidos pela
PORTARIA Nº 143/2010-MP/SGJ-TA, de 14/1/2010, no período
de 13/8 a 11/9/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de maio de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça

 PORTARIA N° 1196/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora LÁUDIA MARIA DA PAIXÃO, Técnico, a
participar do III Fórum de Serviços Social, no dia 18/5/2012, no
município de Marabá.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de maio de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1197/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora MARIA VALÉRIA NONATO, Técnico,
a participar de Reunião de Trabalho, visando garantir a
implementação das Resoluções nº 67 e 71 de 2011 do Conselho
Nacional do Ministério Público, no dia 24/5/2012, nesta Capital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de maio de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1198/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora LILIANA NAZARETH DOS SANTOS
PEREIRA, Auxiliar de Administração, a gozar 30 (trinta) dias de
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1412/2004-SGMP, de
14/12/2004 e suspensas pela PORTARIA N° 019/2005-SGMP, de
11/1/2005, no período de 2 a 31/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de maio de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1199/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE,
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência
Intermediária de Chefe da Divisão de Patrimônio, durante o
afastamento da titular ROSE MARY FERNANDES LOPES, no
período de 22 a 24/5/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de maio de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1200/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias da servidora MILENA DE NAZARÉ
PANTOJA CARVALHO, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 2589/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, de 1º
a 30/6/2012, para gozo no período de 11/6 a 10/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de maio de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1201/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor ALEXANDRE DA SILVEIRA SAMPAIO NETO, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 916/2012-MP/
SGJ-TA, de 4/5/2012, no período de 8/5 a 6/6/2012, a contar de
22/5/2012, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor FRANCISCO VIEIRA DE ARAÚJO, Auxiliar de Serviços de
Manutenção, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2592/2011-MP/
SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 2 a 31/5/2012, a contar
de 15/5/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de maio de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1202/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor CÉLIO ROBERTO AGUIAR DA SILVA,
Auxiliar de Serviços de Manutenção, 30 (trinta) dias, por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio
2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94,
e autorizar o gozo no período de 2 a 31/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de maio de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1205/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ANTECIPAR o período de férias do servidor ANTONIO DOS
SANTOS MOTTA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 2593/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, em 19/11
a 18/12/2012, para gozo no período de 4/6 a 3/7/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de maio de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1206/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - ALTERAR o período das férias do servidor ANTONIO DA SILVA
MEDEIROS JÚNIOR, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, de 2
a 31/7/2012, para gozo no período de 16/7 a 14/8//2012.
II - ALTERAR o período das férias do servidor FÁBIO NATIVIDADE
MARTINS, Motorista, estabelecidas pela PORTARIA Nº
2588/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, de 1º a 30/6/2012, para
gozo no período de 11/6 a 10/7/2012.
III - ALTERAR o período das férias da servidora MARIA
GORETTE PRADO DO COUTO LEITE, Auxiliar de Serviços Gerais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de
13/12/2011, de 2 a 31/7/2012, para gozo no período de 11/7
a 9/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de maio de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,

PORTARIA N° 1207/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
SÔNIA DE FÁTIMA DIAS DA SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de
13/12/2011, no período de 1º a 30/6/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de maio de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1210/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ANTECIPAR o período de férias do servidor VALTER ANDREY
VALOIS CAVALCANTE, Auxiliar de Administração, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, em
1º a 30/6/2012, para gozo no período de 28/5 a 26/6/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de maio de 2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

] PORTARIA N° 1225/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA
DE LIMA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 2493/12-MP/PGJ, de 28 de maio de 2012,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora MARIA MÔNICA SASSIM RODRIGUES,
Assessor Especializado, gozar 30 (trinta) dias restantes de
Licença Prêmio, referente ao triênio 2003/2006, concedidos pela
PORTARIA Nº 826/2006-SGMP, de 24/5/2006, no período de 2
a 31/7/2012.
II - AUTORIZAR o servidor PAULO SÉRGIO MACHADO ESPÍNDOLA,
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias restantes de
Licença Prêmio, referente ao triênio 2000/2003, concedidos pela
PORTARIA Nº 1540/2006-SGMP, de 19/6/2006, no período de
16/7 a 14/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de maio de 2012.
TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA DE LIMA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1226/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA
DE LIMA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 2493/12-MP/PGJ, de 28 de maio de 2012,
R E S O L V E :
I - TRANSFERIR as férias da servidora EDNA DE NAZARÉ BRITO,
Auxiliar de Serviços Gerais, estabelecidas pela PORTARIA Nº
2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, em 1º a 30/6/2012,
para gozo no período de 16/8 a 14/9/2012.
II - TRANSFERIR as férias da servidora MARIA MÔNICA SASSIM
RODRIGUES, Assessor Especializado, estabelecidas pela
PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, em 2 a
31/7/2012, para gozo no período de 1º a 30/8/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de maio de 2012.
TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA DE LIMA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 1227/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA
DE LIMA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 2493/12-MP/PGJ, de 28 de maio de 2012,